
líšeňské noviny 1

ROÈNÍK XXIV
Èíslo 2

V Líšni

ÚNOR
2014

ZDARMA

Slovo starosty
Téma Líšně, které se táhne od dob vý-

stavby sídliště. Pro obyvatele staré Líšně 
bolestivá vzpomínka, stará rána ne zcela 
dobrovolných výkupů pozemků, která se 
jen pomalu zaceluje.

Již v původních plánech z 80. let minu-
lého století byl prostor Rokle koncipován 
jako oddychová zóna s  aktivním vyžitím 
volného času. Přednost však dostaly jiné 
projekty a na Rokli se nedostávaly pro-
středky, Rokle sloužila jako úložiště ornice 
ze staveb, jako úložiště stavebního materi-
álu a podobně. 

Opakovaně se představitelé městské 
části zabývali jejím využitím, hledali stra-
tegického partnera, ale bohužel se vstu-
pem soukromého kapitálu se vícemé-
ně potlačoval veřejný charakter využití 
území.

V  roce 2006 byla uspořádána anketa 
s cílem zjistit, jakým způsobem by si přáli 
občané Rokli využít. Z téměř pěti set res- 
pondentů se 75 % vyjádřilo ve prospěch 
lesoparku. Na základě těchto zjištění při-
stoupilo tehdejší vedení radnice ke zpraco-

vání studie a následně projektu architekta 
Ing. Damce. 

Důležitým faktorem pro realizaci jaké-
hokoliv projektu jsou samozřejmě fi nanční 
možnosti investora, tedy městské části. Od 
začátku bylo zřejmé, že je nezbytné zajistit 
vícezdrojové fi nancování, především z fondů 
Evropské unie. 

Bohužel časté změny pravidel a personál-
ní obsazení Ministerstva životního prostředí 
vedly k tomu, že kritéria byla často měněna
a v návaznosti na to i rozsah fi nanční spolu-
účasti. 

Nakonec jsme podali více žádostí a řešili 
Rokli po jednotlivých částech, avšak dle cel-
kového projektu. Z Regionálního operační-
ho fondu jsou získány prostředky na vybudo-
vání víceúčelového hřiště v celkové hodnotě 
8 mil. Kč, kdy 70 % prostředků poskytne EU. 

Další projekt je zaměřen na revitalizaci 
monokulturní zeleně na svazích při ulicích 
Konrádova, Michalova, Ševelova, Koutného, 
Hubrova, Hájkova a Bartákova. 

Tento projekt, který je podpořen již ně- 
kolika odbornými posudky a je zaměřen

na ozdravení zeleně, 
s sebou nese několik 
problémů. Prvním 
je skutečnost, že dle 
názorů odborníků je 
třeba zdravotně pro-
řezat a vykácet po-
měrně velké množ-
ství stromů a ná- 
sledně vysadit nové 
druhy, které přispějí k druhové pestrosti. 
Výsadba se týká především listnatých stro-
mů. Dosazeno má být kompletně keřové 
patro, které v  lokalitě neexistuje. Dalším 
krokem jsou protierozní úpravy a vybudo-
vání mlatových a asfaltových cest, které by 
lokalitu zpřístupnily.

Tato dílčí část je projektanty naceněna 
předběžně na 17 mil. Kč a ze zdrojů EU se 
podařilo získat necelých 8 mil. Kč. Podíl 
spoluúčasti EU tedy bude pod 50 %. Cena 
se může v soutěži až o jednu třetinu snížit, 
ale procentuální poměr zůstane zachován.  
Zastupitelé městské části na prosincovém 
jednání projekt a fi nancování podpořili, 
nicméně projednávání tohoto bodu vyvo-
lalo kontroverz ní reakce.

Administrace projektu pokračuje, 
avšak rozhodl jsem se, že projednáme 
s občany dotčené lokality projekt výsadby 
zeleně, abychom jim projekt nejen řádně 
představili, ale především zjistili, zda 
s ním souhlasí, či nikoliv. Termíny veřej-
ného projednávání budou zveřejněny na 
stránkách radnice (www.brno-lisen.cz). 
Informační letáky budou rozneseny na vý-
še uvedených ulicích. Dále na těchto uli-
cích provedeme průzkum. V případě, že se 
nám podaří přesvědčit a získat většinu ob-
čanů pro realizaci projektu obnovy a revi-
talizaci zeleně, vypíše radnice veřejnou 
soutěž. V  opačném případě projekt pře-
hodnotíme a budeme hledat nové cesty 
v rámci komunitního plánování k naleze-
ní řešení, které občané preferují.

Břetislav Štefan, starosta

Klíčem je dialog…, líšeňská Rokle



2 líšeňské noviny

Zprávy z radnice

28. zasedání Zastupitelstva MČ 
Brno-Líšeň ze dne 17. 12. 2013

Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň 
•	schvaluje tyto termíny zasedání na I. polo-

letí roku 2014: 30. 1., 27. 2., 27. 3., 24. 4.,  
29. 5., 26. 6.

•	schvaluje realizaci projektu „Dětské hřiště 
– centrální park ROKLE městské části 
Brno-Líšeň“ ve výši 8 444 239 Kč vč. DPH 
bez finanční spoluúčasti z rozpočtu města 
Brna.

•	schvaluje realizaci projektu „Výstavba 
sportovního areálu při základní škole Ma-
sarova“ ve výši 7 978 335 Kč vč. DPH bez 
finanční spoluúčasti z  rozpočtu města 
Brna.

•	nesouhlasí se zařazením do souboru změn 
ÚPmB 2013 – I, pozemku p. č. 3872/1 
v k. ú. Líšeň z funkční plochy zemědělský 
půdní fond (ZPF) na plochy pro bydlení (B), 
z  důvodu neexistujícího dopravního na- 
pojení vymezeného vyhl. č. 501/2006 Sb. 
o obecných požadavcích na využívání 
území.

•	souhlasí s odprodejem pozemků p. č. 
2943/2, 2943/3, 2942/2 v k. ú. Líšeň, do 
vlastnictví majitelů rodinných domů Trn-
kova č. 19, 21 a 23.

•	schvaluje rozpočet MČ Brno-Líšeň na rok 
2014:

 příjmy ..................................... 154 145 tis. Kč
 výdaje ..................................... 226 745 tis. Kč
 SALDO
 (rozdíl příjmy – výdaje) .......–72 600 tis. Kč
 financování.............................. 72 600 tis. Kč
 rozpočet peněžních fondů
 plán hospodaření VHČ – DOMY MČ Br-

no-Líšeň dle příloh 
Kompletní zápisy z jednotlivých schůzí 
RMČ a zasedání ZMČ Brno-Líšeň a další 
materiály k jednotlivým bodům naleznete 
na www.brno-lisen.cz.

Ani v  prosinci a ani 
v lednu jsme se pří-

chodu poctivé zimy ne-
dočkali, a tak jsme vy- 
užili přívětivého počasí 
a zrealizovali jsme něko-
lik úprav, které vycházely 
z  podnětů občanů. Jed-
nalo se o vybudování 
zpevněné cesty (chodní-
ku) spojující především 
ZŠ Holzova a MŠ Bří Pelíšků s  obytnou částí 
nad Technickým muzeem dopravy. Je nutno 
podotknout, že úprava průchodu se řeší již ně-
kolikátým rokem. Majitelem pozemku je tech-
nické muzeum a jednání o směně pozemků, 
kterých proběhlo několik, zatím neskončila. 
Směna by nám umožňovala do průchodu za-

sáhnout více a vytvořit zde plnohodnotný 
chodník. Bohužel se jednání nevyvíjí dle našich 
představ, a tak jsme přistoupili alespoň k čás-
tečnému řešení. Cesta byla mírně rozšířena 
prořezáním dřevin a vytvořen pevný štěrkový 
základ. 

Podobnou úpravu jsme taktéž provedli ko-
lem hřbitovní zdi, podél které vede trasa na 

oblíbená výletní místa v Líšni. 

Nové schodiště jsme vybudovali v místě pří-
stupu k obchodnímu centru na nám. Karla 

IV. z přilehlého parkoviště. Na travnaté šikmi-
ně se již vlivem prošlapu a následného působení 
deště vytvořila erozní rýha, která splavovala 
hlínu na chodník a v deštivém počasí se zkratka 
nedala využít.

V rámci ucelené koncepce rozvoje „prostoru 
pro děti a mládež“, kterou jsme vypracova-

li na začátku našeho volebního období, pokra-
čujeme ve výstavbě dalších hřišť. Ve vnitroblo-
ku jsme dokončili realizaci dětského hřiště, 
jehož koncept vycházel z předchozí veřejné de-
baty s místními obyvateli.
Nové hřiště tak přesně vychází z přání obyvatel, 
kteří v  místě bydlí a také ho budou využívat. 
Osobně jsem si velice cenil skutečnosti, že růz-
né věkové generace vedly nad podobou nového 

hřiště věcnou diskuzi, která vedla ke společné 
shodě.
Je to důležitý předpoklad k dobrému mezigene-
račnímu soužití v dané lokalitě.

Jozef Sedláček 
místostarosta MČ

Zveme občany na
30. veřejné zasedání 

Zastupitelstva
MČ Brno-Líšeň,

které se koná
ve čtvrtek 27. 2. 2014

ve velkém sále radnice MČ 
Brno-Líšeň, Jírova 2

v 17 hod. Zasedání Zastupitelstva 
MČ Brno-Líšeň

je možno sledovat on-line na 
www.brno-lisen.cz.

Zápisy z jednotlivých zasedání 
Zastupitelstva a Rady MČ Brno-Líšeň 

naleznete aktuálně

na www.brno-lisen.cz.

Informujeme

Dne 17. 12. 2013 v 19.30 hodin byla 
před radnicí v Líšni slavnostně odhale-
na socha lučištníka od sochaře a řezbá-
ře Jiřího Netíka. Současně byla zahá- 
jena výstava soch Jiřího a Martiny 
Netíkových.

Vystavená díla si můžete prohléd-
nout v atriu a pasáži radnice.
Výstava je otevřena
po, st: 9.00–17.00 hodin
pá: 9.00–12.00 hodin
Vstup zdarma.

(Jiří Netík žije a tvoří ve staré Líšni již více 
než třicet let. Je znám především svojí řez-
bářskou tvorbou  betlémů, ale rozsah jeho 
tvůrčí práce je mnohem širší. Jeho betlé-
my a sochy znají v mnoha zemích světa. 
Více na www.netik-art.sweb.cz.)

Socha lučištníka od Jiřího Netíka před líšeňskou radnicí



líšeňské noviny 3

Spolky a sdružení

Šijete, háčkujete nebo vyrábíte 
šperky?

Prodáváte své výrobky na jarmarcích či na internetu? Chcete 
to zkusit, ale bojíte se administrativy spojené s podnikáním? Pak 
právě vám je určen projekt, který realizuje MVC Andílek v Brně-
Obřanech. V naší řemeslné dílně můžete tvořit, setkávat se a vy-
měňovat si zkušenosti s dalšími účastníky. Máme pro vás i semi-
náře, které vám podnikání usnadní – základy marketingu, daně, 
legislativa, prodejní dovednosti a mnoho dalších. Rodiče s malý-
mi dětmi mohou využít naši školičku, takže i oni se mohou do 
projektu kdykoliv aktivně zapojit. Všechny aktivity jsou pro 
účastníky projektu zdarma.

Aktuálně vás zveme na seminář Sestavování daňového při-
znání pro OSVČ dne 26. 2. 2014 (9–12 hod., Fryčajova 117) a 6. 3. 
2014 (17–20 hod., centrum Brna). Bližší informace o projektu, při-
hlášení a nabídce seminářů najdete na www.remesla.andilek.eu. 

Zuzana Zounková, Cesta pro děti, o.s.

Čtení na zámku –
pravidelný cyklus.
Čteme Žádný strach zajíčku, autor Stefan 
Gemmel.
Koná se v obřadní síni na zámku Belcredi 
10. 2. 2014 od 16.00 hod.

Poskytujeme poradenství pro ženy
v těchto termínech:

Poradenství v oblasti rozvoje osobnosti
28. 2., 9.00–12.00 hod.

Právní poradenství
11. 2., 16.00–19.00 hod.
Více na http://www.pastelka.net/cz/poradenstvi.
Kontakt: poradna@pastelka.net.
Projekt RC Pastelka „Práce a rodina v Brně-Líšni“ je fi nancován 
z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.

Mikulášská nadílka 
v Klubu důchodců v Líšni

Jako každý rok, tak i letos nás v Klubu důchodců navštívil 
Mikuláš s krásným okřídleným andělem a se třemi originálními 
čerticemi. Když jsme se dozvěděli, že se v Líšni narodila trojčátka, 
tři kluci jako buci, udělali jsme mezi důchodci sbírku a pozvali 
jsme maminku s trojčátky na naši mikulášskou nadílku. A tak 
mezi nás přijel široký speciální kočárek, v něm dva spící hošíci
a třetí udivený chlapeček u maminky v náručí. Všichni jsme
z nich byli nadšeni, oni už méně, tolik obdivujících babiček a ještě 
Mikuláš, anděl a čerti, to bylo pro ně něco neznámého. A tak jsme 
byli letos obdarováni na Mikuláše dvakrát. Jednou od našeho Mi-
kuláše a podruhé z krásných zdravých trojčátek. Od nás dostali 
věcný dar – oblečení. Všem se nápad líbil, a tak se těšíme na du-
ben, kdy jsme je opět pozvali mezi nás, a kdy budou slavit první 
narozeniny. Myslíme si, že to je krásné setkávání staré a mladé 
generace, o které se snažíme i při jiných příležitostech.

Dovolte, abych poděkovala naším stálým „nebeským a čertov-
ským“ poslům manželům Zeleným, čerticím p. Melkesové, Kno-
blochové a Smékalové. Také děkujeme mamince a trojčátkům
za návštěvu a přejeme jim hodně zdraví.

Za Klub důchodců o.s.
B. Tuscherová

www.pastelka.net
info@pastelka.net

nám. Karla IV. 4
Brno – Stará Líšeň

tel.: 725 816 804

 

Máte data v tabulkách v Excelu, ale neumíte s nimi 
pracovat? Přijďte na kurz RC PASTELKA 

PRÁCE S DATY v EXCELU - 11.2.2014  

Naučíte se používat: 

→ Podmíněné formátování 
→ Automatický a rozšířený filtr 

→ Pokročilé řazení dat 
→ Kontingenční tabulku 

Nebo 

FUNKCE v EXCELU - 25.2.2014  

Naučíte se používat základní funkce: 

→ Logické IF, SUMIF, COUNTIF 
→ Vyhledávací SVYHLEDAT 

→ Pro práci s textem Text do sloupců, CONCATENATE 

Cena: 400 Kč/kurz, čas konání vždy od 18:00 – 21:00 

Přihlášky na www.pastelka.net, info na tel. 776 106 282 

          www.pastelka.net       

 

 

  

4. února 9.00 – 13.00 s hlídáním dětí 

JAK USPĚT  
nejen na trhu práce 

motivace v osobním i profesním životě 
 
Vychází má motivace zvenčí nebo zevnitř? Jaké jsou mé 
motivační vzorce a jak mi mohou pomoci při volbě mé 
pracovní kariéry nebo k uspokojování mých životních cílů. 
 

Lektorka:  PhDr. Jitka Crhová - expertka v oblasti školící a poradenské činnosti, která se 
dlouhodobě zabývá rozvojem osobnosti, motivací, stanovováním a dosahováním cílů. 
 
Místo konání: Rodinné centrum Pastelka, Nám. Karla IV. 4, Brno-Líšeň. 
Workshop je určen pro ženy a je zdarma, hlídání dětí a malé občerstvení zajištěno. 
Prosím nahlaste svou účast a dítě na hlídání předem na č. 775508479 (i sms).  

Knihovna Jiřího Mahena 
informuje

Od 1. ledna 2014 rozšířila pobočka Knihovny Jiřího Mahena 
v Brně na ulici Jírově 2 svoji půjčovní dobu. Věříme, že tento krok 
oceníte a budete i nadále využívat našich služeb.

Pobočka Líšeň, Jírova 2
Po 10–12, 13–18, Út 10–15, St 10–12, 13–18, Čt 10–12, 13–18

www.kjm.cz, www.facebook.com/kjmbrno

KLAS
program na únor
Farní kavárna od 16.00 do 17.30.
Volná místa v otevřené skupince.

27. 2. Jak se žilo a žije v Líšni – host Mgr. A. Stejskalová 
21. 2. Česko-chorvatská vzájemnost – host p. F. Mouka 
27. 3. Soužití více generací – host Mgr. Ing E. Vondráčková

LÍŠEŇ



4 líšeňské noviny

kancelář pro oblast Líšeň a Vinohrady
Holzova 23, 628 00 Brno-Líšeň

tel.: 530 341 954, mobil: 777 601 037, info@orange-style.cz, www.orange-style.cz

Realitní společnost nabízející
realitní služby s osobním přístupem

P1665
RAL2004
CMYK 0-65-100-0
e8540d

P432
RAL7024
CMYK 0-0-0-85
484b52

Font Titillium Text 

FANDÍME S VÁMI

Objednávejte na telefonu 841 400 500 nebo na www.netbox.cz

cena od

MĚSÍČNĚ
499KČ*

*Kampaňové ceny NETBOX Balíček platí do 28.2.2014 pro nové zákazníky při uzavření smlouvy na 12 nebo
  24 měsíců. Více na www.netbox.cz

• možnost zastavit běžící program
• puštění přenosu od začátku
• vrácení skončených pořadů až o 6 hodin zpět

Balíčky služeb
šité na míru
nejen pro sportovní nadšence.

S NETBOX TV Vám žádný gól neuteče:

NETBOX Televize
+ NETBOX Internet

AŽ 117 TV PROGRAMŮ, SPOLEHLIVÝ INTERNET

inzerce

AVON COSMETICS spol s r. o.
Stříbrný Avon Koordinátor Brno-Líšeň
Bc. Ivana Vaňková
Mail.: ivanavankova.mk@centrum.cz
Tel.: 775 979 134

Množnost objednávání kosmetiky AVON
pro ženy, muže i děti.

Registrace zdarma, možnost kariérního postupu.
Motivační program pro registrované s 15–30 % slevou.

Možnost objednávání i přes můj on-line obchod na adrese:
https://avononline.avoncosmetics.cz/prodejna/avonbrnoivana

Spolky a sdružení

Kiosek lidských práv 
přijíždí do Líšně

V úterý 4. března zavítá na zastávku Jí-
rova putovní Kiosek lidských práv, jehož 
tématem bude otázka menšin žijících na 
území Brna i v ostatních městech republiky. 
V příjemném prostředí cirkusového šapitó 
budou mít návštěvníci možnost nevšedním 
způsobem nahlédnout do života a kultury 
českých Vietnamců a Romů.

Program Kiosku lidských práv odstartu-
je odpoledním blokem v 16 hodin. Od počát-
ku budou k vidění tzv. sociální spoty, krátká 
videa zmiňující různé sociální otázky. V pro-
storách šapitó bude dále připravena tematic-
ká výstava fotografií. Chybět nebudou ani 
krátké workshopy, hry a další zajímavé akti-
vity pro děti i dospělé.

Jarní prázdniny
s Loukou

Za vánočními prázdninami se již dávno 
zavřely dveře, ale naštěstí se všechny děti 
mohou těšit na blížící se jarní prázdniny 
v  měsíci únoru. SVČ Lužánky, pracoviště 
Louka, dětem nabízí na tyto dny volna dva 
druhy akcí.

První je příměstský tábor v  termínu 
17.–21. 2. 2014, tentokrát nazvaný „Cesta na 
ostrov pokladů“. Děti se mohou těšit na ná-
strahy a dobrodružství tajuplného ostrova, 
který skrývá bájný poklad. Tábor je určen 
pro děti ve věku od 6 do 14 let. Přihlásit se 
můžete na tlamkova@luzanky.cz.

Pro ty, co mají rádi více dobrodružství je 
nachystán jarní pobytový tábor „Stroj času“ 
v  termínu 15.–22. 2. 2014 v  Buchlovicích. 
Můžete se těšit na týden strávený v přírodě 
chřibských lesů. Čeká nás dobrodružné ces-
tování časem. Díky nálezu speciálního stroje 
se podíváme do zajímavostí historie, reality 
současnosti a nahlédneme také do tajemné 
budoucnosti. Akce je určena pro děti ve věku 
od 6 do 14 let. Tuto pobytovou akci pořádá 
Louka již třetím rokem ve spolupráci s  PS 
Vinohrady. „Dětem chceme poskytnout pro-
žití zábavných jarních prázdnin se zaměře-

Inzerci do Líšeňských novin přijímá:
Tiskárna SETTRONIC, Bubeníčkova 30, 615 00 Brno-Židenice

tel.: 548 538 528, 603 588 964, e-mail: info@settronic.cz
Provozní doba: Po–Čt 8.00–15.00, Pá 8.00–12.00

Plošná inzerce: 42 Kč/cm2 + 21 % DPH
(šířka 8,80 cm nebo 18,00 cm, výška dle potřeby do 26,20 cm)
Řádková inzerce: 110 Kč/řádek + 21 % DPH (cca 65 znaků/1 řádek vč. mezer) 
Řádková inzerce je omezena na maximálně 3 řádky.
Slevy: 2× uveřejnění – 5 %, 3× uveřejnění – 10 %, 4× a více uveřejnění – 15 %.
Informace a podmínky inzerce:
Uzávěrka příjmu inzerce je do 15. dne v měsíci. Platba za inzerci v hotovosti nebo 
bankovním převodem do data uzávěrky. Redakce si vyhrazuje právo inzerci odmít-
nout. Líšeňské noviny jsou distribuovány do všech schránek v MČ Brno-Líšeň 
v prvních třech pracovních dnech v měsíci, náklad 11 000 ks.

Večerní část programu odstartuje v 18 
hodin promítáním snímku 35 měsíců s Na-
tálkou. Film hovoří o kauze romské dívky 
Natálky, která vinou rasově motivovaného 
žhářského útoku utrpěla četné popáleniny 
a musela podstoupit mnohé operace. Násle-
dovat bude diskuze s režiséry snímku Fedo-
rem Gálem a Martinem Hanzlíčkem.

Návštěvníci se budou moci zahřát při-
praveným teplým občerstvením. Celý pro-
gram Kiosku lidských práv je pro širokou 
veřejnost volně přístupný. 

Kiosek lidských práv se následující úterý 
11. 3. přesune do Bystrce, kde bude pro změ-
nu uveden film Banánové děti.

Projekt mimo jiné upozorní také na blí-
žící se festival Jeden svět, který v Brně začne 
17. března, a který se pod heslem Práce nebo 
život zaměří zejména na otázky nezaměstna-
nosti, pracovních podmínek, dětské práce 
či migrace obyvatel. Chybět samozřejmě ne-
budou další typická lidskoprávní témata 
či téma životního prostředí.

Další informace najdete na webových 
stránkách www.kiosekbrno.cz, www.jeden 
svet.cz/brno nebo na facebookových strán-
kách Kiosek lidských práv a Jeden svět Brno.

Projekt je podpořen z programu Evropské 
unie Mládež v akci.

ním na turistiku, týmové hry a rukodělnou 
činnost“, dozvěděli jsme se od programové 
vedoucí pobytové akce Zuzany Kiliánové. 
Přihlásit se můžete na konecna@luzanky.cz.

Další informace získáte v kanceláři Lou-
ky a na webových stránkách www.louka.lu-
zanky.cz, kde je také k nahlédnutí fotodoku-
mentace z uskutečněných akcí. 

Mgr. Kateřina Konečná,
pedagog volného času



líšeňské noviny 5

Vážení přátelé,
těší nás zájem a zpětné vazby, které dostáváme od 
vás zákazníků prostřednictvím e-mailů a hlavně pak 
příjemnými rozhovory přímo v prodejnách LCOS 
nebo také v restauraci U Fidela. Nejvíce chvály a za-
jímavostí se dozvídáme od žen, jak jinak než v Líšeň-
ské drogerii, kde se dámy a slečny rády dají do řeči s 
ochotným personálem. I díky tomu se provozovate-
lé dozvědí, co nám zákazníkům vyhovuje či naopak 
co postrádáme. Častým e-mailovým dotazem je i 
poptávka po volných prostorech v LCOS. A jak se 
můžeme dočíst na www.lcos.cz, kde je nastíněna 
budoucnost LCOS, směřuje se k rozšíření centra 

formou nástavby na celé stávající prostory, jež tvoří 
základ LCOS. Tímto chceme nabídnout všem aktiv-
ně se podílet na plánování budoucích provozů zaslá-
ním tipů na prodejny či služby, které by jste v LCOS 
uvítali. Návrhy zasílejte prostřednictvím e-mailu  
info@lcos.cz nebo přímo z www.lcos.cz pomocí 
rychlého okna NAPIŠTE NÁM, kde odešlete tip bez 
nutnosti uvést jméno odesílatele. Dále pak můžete 
hlasovat pro provozy, které jsou již nyní v úvahách 
LCOS. Stačí jen v připravené anketě na www.lcos.
cz vybrat službu či prodejnu a dát jí hlas. 
Na závěr dovolte ohlédnutí za děním v LCOS v mě-
síci lednu. Pátek 10.1.2014 byl v restauraci U Fidela 
ve znamení umění jak výtvarného, tak hudebního. 

Svou tvorbu přijela představit talentovaná malířka 
Striga a návrhářka a malířka Eva Urbánková. Ta-
lenty obou dam jsme mohli shlédnout na vlastní oči 
při malování na těla modelek. Díla Strigy a Evy Ur-
bánkové budou v restauraci vystavena do poloviny 
února. Stojí za shlédnutí, přijďte se podívat. Jak již 
bylo zmíněno, vernisáž byla ozvláštněna malováním 
na tělo. Body a facepainting předvedla také šikovná 
Kateřina Jedličková. Atmosféru večera skvěle do-
kreslila hudební formace Django Jet, kapela zamě-
řená na netradiční, avšak podmanivý styl gypsy jazz 
a swing. Muzikantský um byl vřele oceňován přítom-
nými hosty po celý večer. Podívejte se na fotografie z 
večera na www.ufidela.cz.

TESCOMA 
VÝPRODEJ
 SADA NOŽŮ AZZA, 
 1 999 Kč nyní 1 590 Kč 
 SADA HRNCŮ HOME PROFI 9 dílů, 
 3 499 Kč nyní 2 489 Kč

NOVINKA OD TESCOMY
Pánve na indukční varné desky se slevou 20%

VELKÝ VÝBĚR ŽÁROVEK
Klasické, halogenové, úsporné, LED diodové 
již od 85 Kč

VALENTÝNSKÉ MENU 14. 2. 2014

pro všechny, kdo milují… 
darujte hezký večer 
u dobrého jídla a pití. 

TATARÁK ZA 99 Kč 
každé pondělí a úterý

JÄGERMEISTER ZA 25 Kč 
každou středu jen u nás.

KURZY FLAMENCA PRO ZAČÁTEČNÍKY
každé  úterý od 19.30 do 20.30

www.ufidela.cz

LÍŠEŇSKÁ 
DROGERIE

NEJNIŽŠÍ CENY V BRNĚ
 plen PAMPERS 
 české kosmetiky DERMACOL 
 české přírodní kosmetiky BC BIONE 
 COSMETICS

LÍČENÍ S 
DERMACOLEM
18. 2. od 10 do 16 hod 
proběhne další den profesionálního líčení s 
úspěšnou českou kosmetikou. Vizážistka poradí s 
líčením a doporučí vhodný typ dekorativní a tělové 
kosmetiky. Pro vaše pohodlí je možno se dopředu 
objednat.

NOVÝ SORTIMENT
• Báječné německé aviváže
 Kuschelweich 1L různé vůně
•  Octové čističe RinGo - univerzální 

ekologické, šetrné a ekonomicky výhodné 
čisticí prostředky odstraňující zápachy, vodní 
kámen a skvrny. Dokonale vyleští umyvadlo, 
zbaví zápachu lednici, změkčí 

 vodu či uvolní pračku. 

OTEVÍRACÍ DOBA
Po–Pá 8–19 h
So 8–12 h
Tel.: 777 721 001
E-mail: drogerie@lcos.cz
www.drogerielisen.cz

Restaurace

U Fidela
 RESTAUR

AC
E 

u 
f
id
e
l
a

LÍŠEŇSKÉ 
CENTRUM 
OBCHODU 
A SLUŽEB

Masarova 7 a 9 
Brno-Líšeň
628 00
www.lcos.cz

14. 2. 2014 
Valentýnské menu

U Fidela

LÉKÁRNA 
MASAROVA

KLIENTSKÁ KARTA 
LÉKÁRNY MASAROVA
= sleva 30 Kč na recepty v hotovosti 
= mnoho výhod na volný prodej

OTEVÍRACÍ DOBA
Po–Pá 8–18 h
So 8–12 h
www.lekarnalisen.cz

Výhodné nabídky od 3.2 do 9.3 2014
Olynth spray HA 0,05% 10 ml 79 Kč
Olynmuco menthol sirup 96 Kč
OlynHexo pastilky 20 ks  112 Kč
Cemio Brusinky MEGA 18 000 mg, 50+10 cps. 248 Kč
Cemio Vitamin C1000 šumivý 20 tbl. 63 Kč
GS Imunostim 60 tbl  249 Kč
GS Laktobacily Forte20 cps. 60+20 319 Kč
Kaloba kapky 20 ml, proti kašli a nachlazení  141 Kč
Mucosolvan pro dospělé 100 ml  99 Kč
Isla pastilky Cassis, Mint, Moos, Ginger 30 tbl. 109 Kč
Apo-Ibuprofen 400 mg por.tbl.flm.100x400 mg 109 Kč
Coldrex 24 tbl. 109 Kč
Vicks Symptomed Forte Citron 10 sáčků 139 Kč
Panadol Novum 500 mg por. tbl. flm. 24x500 mg 29 Kč
Panadol Extra Tabs 30 ks 69 Kč
Nalgesin S 20 tbl.  99 Kč
Paralen 500mg 24 tbl.  30 Kč
Hlíva ústřičná + lactobacily 50+10 cps.  229 Kč
Beta Glukan 90 cps., posílení imunity 207 Kč
Zovirax Duo na opary 1x2 g  199 Kč
Silymarin 140 Generica 60 cps.,
detoxikace organismu 98 Kč
ALMIRAL Gel 250 g, na klouby, svaly, šlachy 197 Kč
XL to S Medical Vázaní kalorií z tuků 120+60 tbl. 699 Kč
Niquitin Mini pastilky 20x4 mg   129 Kč

AKCE SUNAR 5+1 ZDARMA
Sunar 2, 3 a 4 199 Kč 
RAKYTNÍČEK multivit. želatinky 70 ks 189 Kč

Výrobce Pharma Nord představí novinku 
Bioaktivní LipoExit, doplěk stravy na 
hubnutí. Pharma Nord je jedním z předních 
evropských výrobců biologicky aktivních 
doplňků stravy a přípravků preventivní 
medicíny. Přijďte na konzultaci a nechte si 
odborně poradit.

PROMOAKCE

14.00–17.30

PORADKYNÍ
PORADKYNÍ

pátek

14.00–17.30

14.00–17.30

pátekpátek

21.2.

PROMOAKCE

PORADKYNÍ
PORADKYNÍS NUTRIČNÍ

Doporučeno
zákazníky



Rádi bychom byli školou otevřenou ro- 
dičům, proto u nás mají všichni rodiče mož- 
nost pobývat se svými dětmi ve třídách a to 
každé ráno do 9.00 a každé odpoledne po „spin-
kání“ od 15.15. Rodiče mají možnost si s dětmi 
zahrát různé hry, něco si s nimi vyrobit, posta-
vit atd.

Do budoucna plánujeme pro naše děti ce-
lou řadu kroužků, jako např.: Logopedické 
hrátky, Angličtina s úsměvem, Kamarádka flét-
nička, ESS pro předškoláky s  využitím inter- 
aktivní tabule, Keramiku atd. 

Doufám, že náš symbolický čtyřlístek štěs-
tí, se v naší mateřské škole stane symbolem ra-
dosti, spokojenosti, pohody a úsměvu každého 
dítěte. 

Na závěr mi dovolte poděkovat představite-
lům městské části Brno-Líšeň, zejména panu 
starostovi Mgr. Břetislavu Štefanovi a panu 
místostarostovi Mgr. Jiřímu Janištinovi za 
zrealizování výstavby další mateřské školy 
v Líšni. Líšeň se tak stala jednou z mála měst-
ských částí, která dokázala uspokojit poptávku 
po místech v MŠ. 

Další poděkování patří panu řediteli Mgr. 
Romanu Burdovi, za jeho nasazení při jedná-
ních a vyřizování všech dokumentů, potřeb-
ných k otevření naší školky a v neposlední řadě 
všem paní učitelkám i ostatním zaměstnan-
cům, kteří se zasloužili o to, aby naše školka 
byla krásně vyzdobená a připravená k zahájení 
provozu.

Mgr. Blanka Kohoutová

Školství

6 líšeňské noviny

V průběhu měsíce listopadu obdrželi žá-
ci 2.–5. ročníku dopis od lva – krále všech 
zvířat. Žádal je v  něm o pomoc se  psaním 
článků do zvířecích novin. A tímto motivač-
ním dopisem jsme na 1. stupni odstartovali 
literární soutěž. Žáci měli za úkol vytvořit 
vlastní originální příběh bez násilí, ve kte-
rém vystupuje jako hlavní postava zvíře. 

ZŠ A MŠ, SDRUŽENÍ RODIČŮ – HORNÍČEK 
ZŠ A MŠ, BRNO, HORNÍKOVA 1, p.o.              

 HUDEBNÍ ŠKOLA YAMAHA BRNO 
 

si Vás dovolují pozvat na 
 

15. VALENTÝNSKÝ PLES 
 

8. března 2014 od 19 do 02.30 hod. v ZŠ Horníkova v Líšni 
 

občerstvení  -  bohatý program  -  hodnotné ceny v tombole 
 

K tanci i poslechu hraje skupina 
 

V E L V E T 
 

Info a vstupenky: tel. 721 731 646 po 19. hod., e-mail: yam-s.ros@centrum.cz 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po velké přestavbě přízemí naší školy ZŠ  
a MŠ Horníkova 1 a bleskovému vybavení 

školky a zajištění úředních formalit jsme s vel-
kou radostí v pondělí 6. 1. 2014 zahájili pro-
voz naší již druhé mateřské školy.

Mateřské škole s kapacitou 95 dětí jsme da- 
li pracovní název „Čtyřlístek“ – symbolizující 
štěstí a to právě z  toho důvodu, že máme ve 
školce čtyři pohádkové třídy: Šmoulové, Rá-
kosníčci, Trpaslíčci a třídu pro nejmenší děti, 
Krtečci.

V naší školce se snažíme vést děti k samo-
statnosti a k samostatnému rozhodování. Děti 
nenutíme, ale veškeré činnosti i aktivity jim 
nabízíme. Od samého rána mají děti možnost 

vybrat si z široké nabídky to, čemu se chtějí samy 
věnovat. Každý den s dětmi realizujeme ranní 
kruh, ve kterém se učí děti přemýšlet, rozvíjí 
své vyjadřovací schopnosti, ale také se učí na-
slouchat druhým. Samozřejmostí jsou také kaž- 
dodenní hudební, recitační i pohybové chvilky, 
do kterých zařazujeme prvky angličtiny. 

Spolky a sdružení

Dětský lesní klub 
Mariánka
přeje Vám i Vašim dětem Pět P (Předsevze-
tí): Pravidelný Pohyb v  Přírodě a Pravou 
Pohodu.

Mariánka přeje všem lesním přízniv-
cům i skřítkům do nového roku hodně 
zdravého lesního vzduchu, sněhových vlo-
ček i hřejivých slunečních paprsků, poho-
dových dní (a občas sladkých pamlsků).

V  roce 2013 jsme toho stihli opravdu 
hodně. Máme krásnou novou zahradu 
a chatku, zateplenou verandu, postavené 
týpí, nový design plakátů, vylepšený web, 
nový dopolední kroužek Zvoneček, nové 
zaměstnance a děti a za námi (i před se-
bou) spoustu společných dní naplněných 
zážitky a zkušenostmi, znalostmi i zába-
vou. 

Rok jsme ukončili společně s  dětmi 
i rodiči v  kouzelné slavnostní atmosféře 
při rozsvěcování našeho adventního věn-
ce, ze kterého si každý odnesl světélko ve 
vlastnoručně ozdobeném svícínku.

Do roku 2014 jsme vstoupili sice ještě 
bez sněhové nadílky, ale zato s  nadílkou 
nových plánů a nápadů. Děti teď chodí 
pravidelně za koňmi do líšeňské stáje, učí 
se natáčet videa v animačních dílnách, če-
ká je kroužek keramiky a také dobrodruž-
ná hra geocaching.

Dali jste si jako jedno z Pěti novoroč-
ních P (Předsevzetí), že dopřejete sobě 
i svým dětem Pravidelný Pohyb v Přírodě, 
a Pravou Pohodu? Pokud ano, jste srdečně 
zváni k nám na zahradu, kterou najdete na 
konci ulice Samoty v Brně-Líšni (pár mi-
nut pěšky od zastávky autobusu č. 58 
Kubelíkova). 

Přijďte se podívat také na setkání s ro-
diči, na konci ledna u našich sousedů, v ro-
dinném centru Pastelka (na nám. Karla IV. 
4). Informace o datu bude na webu www.
lesnimarianka.cz a Facebooku (Dětský les-
ní klub Mariánka).

Své děti můžete kdykoli přihlásit na 
zkušební den nebo na docházku třeba jen 
na několik dní v  týdnu. Jaro je sice ještě 
daleko, ale když se jim u nás na samotě 
u lesa zalíbí... Zápis na další školní rok 
2014/2015 se u nás bude konat v  pondělí 
29. dubna (a v sobotu předtím, 26. dubna, 
pořádáme den otevřených dveří).

Pro bližší informace o naší školce se 
můžete podívat na www.lesnimarianka.cz 
a na facebooku Dětského lesního klubu 
Mariánka, případně zavolat na 777 145 343 
nebo napsat na info@lesnimarianka.cz.

Těšíme se na Vaši návštěvu.
Dětský lesní klub Mariánka

v Brně-Líšni

Úkol nebyl vůbec snadný, ale děti se s ním 
vypořádaly statečně. Vznikly úžasné práce, 
které pak žáci prezentovali před svými spo-
lužáky. Za každý ročník jsme tři nejšikovněj-
ší autory obdarovali věcnými cenami. Vítěz-
né práce byly zveřejněny, ale také jsme je 
odeslali do národní soutěže dětského literár-
ního projevu „Náš svět“.

Držíme všem autorům palce, aby zazářili 
i v této soutěži.

Mgr. Lenka Spáčilová, Mgr. Hana Neumanová

V novém roce nová mateřská škola v Líšni

Představujeme naši novou mateřskou školu 
na ZŠ a MŠ Horníkova 1

ZŠ Masarova 11

Projekt Zvířecí svět



kladatelství Media. Představila žákům svoji 
knížku Tvůrčí psaní pro malé spisovatele 
a spisovatelky a pod jejím vedením si děti 
vyzkoušely automatické psaní, hledání ne-
všedních významů pro všední věci, vymýšle-
ní textů k  obrázkům, dokončení příběhu 
a mnoho dalších aktivit.

Školní kolo olympiády z českého jazyka 
proběhlo v  prosinci. Této akce se tradičně 
zúčastňují vybraní žáci, pro které není češti-
na španělská vesnice a práce s tvary jazyka je 
baví. A tak tentokrát měřilo své síly 16 žáků 
osmého a devátého ročníku. Ze začátku se 
někteří trápili s  jazykovými úkoly, ale ve 
druhé části se všichni rozepsali ve slohové 
práci na téma „Možná se vám už také stalo, 
že…“. Zvítězila Markéta Mašová, která bude 
školu reprezentovat v okresním kole.

Turnaj v sudoku prohloubil u žáků logic-
ké uvažování, přihlásilo se 51 žáků 5. až 9. 
ročníku se zájmem o řešení logických her 
a hlavolamů. Naši školu v městském kole re-
prezentovali Antonín Košíček, Sára Šobková, 
Andrea Letochová, Karel Kloss, Ondřej Cho-
vanec a Mája Ngo.

Ve škole rovněž máme Klub deskových 
her, kde žáci rozvíjejí své strategické a logické 
uvažování a zároveň se dobře baví. V rámci 
sítě Otevřených škol se žáci zúčastňují her-

Školství

líšeňské noviny 7

Učitelé na ZŠ Horníkova věnují pozor-
nost nejen žákům s  poruchami učení, 

ale individuální přístup poskytují i žákům 
nadaným. Nikdo není taková „bedna“, aby 
měl neomezené schopnosti a dovednosti 
a pojal všechnu moudrost světa. Každý je 
dobrý v nějaké oblasti, která mu jde a která 
ho zajímá. Důležité je toto v žákovi objevit 
a v rozvoji jeho schopností ho podpořit. Naši 
učitelé dbají na podporu nadání v rozmani-
tých oblastech a oborech. 

V minulém roce jsme věnovali pozornost 
zejména rozvoji čtenářské a matematické 
gramotnosti, nejednalo se ani tak o znalosti, 
ale především o rozvoj kreativního psaní, lo-
gického myšlení a správné práce s textem.

Workshop tvůrčího psaní u nás v  listo-
padu pro zájemce ze 4.–9. tříd vedla paní Ka-
teřina Hošková, spisovatelka a editorka na-

Aby si prvňáček 
více věřil… 

„Jaké to bude v základní škole? Co všechno 
mě čeká? Kde budu mít svou třídu? Nezablou-
dím? Najdu si nové kamarády? Stihnu domácí 
úkoly? Zvládnu to?“ Takové otázky si klade 
každý malý předškolák, kterého čeká zápis 
do 1. třídy ZŠ. 

Aby předškoláčci získali jistotu, jaké to bu-
de, aby si více věřili a ve „velké“ škole se nebáli 
a neztratili, pozvali jsme děti předškolního vě-
ku, tak jako každý rok, ze všech líšeňských ma-
teřských škol k nám – na ZŠ Novolíšeňská. Vel-
ké obavy z  přechodu na základní školu mají 
i někteří rodiče. Jistě uvítali ochotu učitelek 
z  MŠ navštívit naši školu a ukázat předškolá-
kům, jak výuka v základní škole probíhá.

Ve třídách prvního stupně se předškolní 
děti setkaly s našimi žáky. Měly možnost used-
nout do školních lavic, důkladně si prohléd-
nout třídu, školní tabuli a poprvé mohly praco-
vat ve třídě jako skuteční školáci. Naši žáci 
předškolákům ukázali svoje učebnice, sešity 
a pomůcky vzorně poskládané v pouzdře. Spo-
lečně si vyrobili papírovou hračku, kterou si 
odnesli domů jako dárek pro maminku. Žáky-
ně pátého ročníku je pak provedly po škole. 
Nezapomněly nahlédnout do jazykových a po-
čítačových učeben, jídelny a tělocvičny.

V tělocvičně si pro malé „návštěvníky“ při-
pravili žáci třídy V. A činnosti rozvíjející zrako-
vé vnímání, paměť, koordinaci těla a motoriku 
ruky. Předškoláci s chutí a velmi dobře splnili 
všechny úkoly. 

Na vstup do opravdového školního života 
jsou skutečně připravení! Budoucí prvňáčku, 
neboj se a vítej mezi námi!

Mgr. Iveta Dyková, ZŠ Novolíšeňská

Jak již víte, funguje na ZŠ Holzova dětský 
pěvecký soubor Holzováček. Zde se sdru-

žují nadšení dětští zpěváci a zpěvačky a ve 
svém volném čase se věnují nácviku sboro-
vého zpěvu, muzikálových představení, ale 
též společných vystoupení nejen pro líšeň-
skou veřejnost. Vedle Holzováčku působí na 
naší škole i sbor malých zpěváčků prvních 
a druhých tříd – Cvrčci, velké úspěchy též 
sklízí sbor složený z pracovníků ZŠ Holzova 
– Charlieho andílci.

Holzováček jako sbor není v Líšni nezná-
mý. Zpívá při různých slavnostních příleži-
tostech na naší škole, ale reprezentuje ji i na 
mimoškolních kulturních akcích. Bylo tomu 
tak třeba na soutěži dětských pěveckých sbo-
rů v Bratislavě (2006), úspěšné bylo i společ-
né vystoupení s Johann Strauss Orchestr na 
slavnostním setkání u příležitosti 450 let od 
povýšení Líšně na městečko (2008), pravidel-
ně vystupoval v  čase vánočním na náměstí 
Svobody (2006, 2007, 2008)…

Holzováček též pravidelně zpívá na Lí-
šeňských Vánocích, zpíval i na Nové radnici 
města Brna u příležitosti slavnostního předá-
vání cen primátora města Brna nejlepším 
handicapovaným sportovcům. Holzováček 
také zahájil mezinárodní Hry handicapova-
né mládeže Brno roku 2010. 

Ale dost již vzpomínek, důležitá je pří-
tomnost a budoucnost.

Od ledna 2014 přebírá vedení školního 
pěveckého sboru Holzováček paní učitelka 
Nela Mládková. Ta se rozhodla výrazně obo-
hatit pěvecký repertoár, a tak tématem Hol-
zováčku pro druhé pololetí je „Zpíváme 
a hrajeme písně z  celého světa.“ Tradiční 
skladby našeho dětského sboru tak budou 
rozšířeny o lidové a umělé písně z  různých 
koutů světa – například ze Španělska, Ang-
lie, USA, Argentiny, Mexika, Guatemaly, 
Irska, Itálie či dokonce Afriky.

Do sboru se po úspěšném adventním 
koncertě v kostele sv. Jiljí v Líšni (2012, 2013) 
přihlásili noví zpěváci i muzikanti, takže se 
rozšíří i jeho instrumentální složka – napří-
klad o saxofon, kytary, perkuse, flétny, trub-
ku i keyboardy. Hned od prvního lednového 
týdne se sbor pustil do zkoušení nových písní 
a skladeb, protože ho ve druhém pololetí če-
ká několik vystoupení, která budou završena 
již tradiční Zahradní slavností na dvoře ZŠ 
Holzova. Zkoušky sboru probíhají každou 
středu od 13.45 do 15.15 a pro velký 
zájem zpěváků, kteří nemohou ve středu, 
i v pondělí od 14.00 do 15.00. A připomíná-
me – i další zájemci jsou vítáni!

Přejeme sboru mnoho nadšených zpěvá-
ků, nových úspěšných vystoupení pro radost 
nejen líšeňské veřejnosti a také úspěchy ve 
vystoupeních soutěžních!

Mgr. Martina Trčková

ních turnajů. V listopadu se Turnaj desko-
vých her uskutečnil na radnici města Brna. 
Turnaje se zúčastnili i čtyři vybraní žáci naší 
školy. Vítek Maruška se dokonce stal celko-
vým vítězem turnaje a odnesl si vlastní des-
kovou hru domů. 

Mgr. Zuzana Kruťová, zástupkyně ředitele

Pěvecký sbor Holzováček prochází změnami, 
které potěší nejen líšeňskou veřejnost

Podpora nadaných žáků na ZŠ Horníkova



Školství

8 líšeňské noviny

Stalo se
Stavěli jsme boudu a tancovali
v ponožkách
Proužky, puntíky, srdíčka, bambulky, očíč-
ka…, to vše se hemžilo na parketách tělocvič-
ny na tradičním saleskovém „ponožkáči“. Že 
nevíte, o čem je řeč? Tak to jste tedy zaváhali, 

protože letos se konal již pátý ročník Ponož-
kového bálu, který se těší čím dál větší oblibě. 
Čím veselejší ponožky, tím lepší. K poslechu 
hrála kapela Pavla Helana, který se postaral 
o skvělou zábavu, nechybělo výborné občer-
stvení, chutné koktejly ani tradiční tombola. 
Vše ale začalo již dopoledne karnevalem pro 
děti na motivy známé pohádky O boudě 
budce. Myšlenka se zrodila v našem drama-
tickém kroužku, kde si děti nacvičily úvodní 
pohádkovou scénku na karneval.
Po této scénce měly děti za úkol postavit no-
vý domeček zvířátkům. Na jednotlivých sta-
novištích se potkávaly se zvířátky z pohádky 
a plnily jednoduché úkoly. Za splnění každé-
ho úkolu dostaly kromě sladké odměny i cih-
ličku na stavbu nové boudy, kterou pak po-
malovaly a podepsaly. Pak cihličky připevni-

ly na předem připravený domeček z kartonu.
Nakonec přišli tři králové, kteří nový dome-
ček požehnali. Děti z našeho kroužku aero-
biku oživily karneval svým vystoupením. 
Příští rok se těšíme opět na nová pohádková 
překvapení.

Chystáme pro vás v únoru
VeSPOD 
14.–16. 2. Víkendovka
28. 2. VeSPOD párty 18.00–22.00

KLUB RODIČŮ A DĚTÍ
ČTVRTKOVÁNÍ aneb Čtvrteční tvoření 
pro maminky s pohráním pro děti tentokrát 
na téma: Hrátky s korálky.
Kdy: 6. 2. od 9.00 do 11.00 hodin v Salesku.
Děti vítány – prostory pro hraní dětí zajiště-
ny. Podrobnější info na webu a letáčcích.

SaVIO – salesiánské vzdělávací 
informační okruhy
– cyklus besed, přednášek, vzdělávacích pro-
gramů pro širokou veřejnost

PUPEK SVĚTA /
TE PITO O TE HENUA
Jan Hanák
Příběh ráje, který se stal peklem. Příběh ci- 
vilizace, která neúctou k životnímu prostře- 
dí zničila sama sebe. Příběh pýchy, pádu 
a vzkříšení, který vypráví tichomořský Veli-
konoční ostrov, ale obdobně zní i na úrodné 
jižní Hané, kde se rok co rok splavuje do Čer-
ného moře několik tun ornice z každého hek-
taru a vznik štěrkopískové pouště je jen otáz-
kou času. Neboť krajina je vnímána jen jako 
krátkodobý výrobní prostředek. Bůh dal 
člověku svobodu, může dělat cokoliv, ale jen 
pošetilec nepočítá s tím, že jednou bude ze 
svého hospodaření skládat účty.
Kněz a dokumentarista Jan Hanák na toto 
téma již dva roky točí dokumentární film. 
Část z Velikonočního ostrova bude součástí 
přednášky.
Kdy: úterý 11. 2. 19.00
Kde: klub VeSPOD

Provoz střediska o jarních 
prázdninách
Kroužky – individuálně dle domluvy.
Aktivity pro veřejnost: v provozu bude zum-
ba, ping-pong, horostěna (pilates odpadá).

Saleskové tábory
Přihlašování od 3. února 2014 na
www.salesinanivali.cz.
Kompletní přehled táborů a doplňující infor-
mace naleznete na našem webu
www.salesko.cz.
Příměstský – maminky s dětmi
Termín:  7. červenec – 11. červenec
Věk: 1–7 let
Cena: 500,– Kč, druhé dítě za polovinu,
 třetí zdarma
Pro koho: chlapci a dívky
Kde: Salesko
Příměstský – předškoláček
Termín: 25. srpen – 29. srpen
Věk: 4–6 let
Cena: 1100,– Kč

Pro koho: chlapci a dívky
Kde: Salesko
Příměstský – mladší děti
Termín: 4. srpen – 8. srpen
Věk: 7–10 let
Cena: 1100,– Kč
Pro koho: chlapci a dívky
Kde: Salesko
Příměstský – starší děti
Termín: 4. srpen – 8. srpen
Věk: 11–14 let
Cena: 1100,– Kč
Pro koho: chlapci a dívky
Kde: Salesko
Příměstský – sportovní – fotbal
Termín: 21. červenec – 25. červenec
Věk: 6–10 let
Cena: 1100,– Kč
Pro koho: chlapci 
Kde: Salesko
Příměstský – sportovní – volejbal
Termín: 21. červenec – 25. červenec
Věk: 11–14 let
Cena: 1100,– Kč
Pro koho: chlapci
Kde: Salesko
Příměstský – pohybové hry
Termín: 21. červenec – 25. červenec
Věk: 8–12 let
Cena: 1100,– Kč
Pro koho: chlapci a dívky 
Kde: Salesko
Příměstský – florbal
Termín: 28. červenec – 3. srpen
Věk: 9–14 let
Cena: 1100,– Kč
Pro koho: chlapci a dívky 
Kde: Salesko
Vltavské splutí
Termín: 15. srpen – 22. srpen
Věk: 13 +
Cena: 2600,– Kč
Pro koho: chlapci a dívky
Kde: Vltava
Liqud Expedition
Termín: 18. červenec – 27. červenec
Věk: 18 +
Cena: 4600,– Kč
Pro koho: chlapci a dívky
Kde: Norsko
S.W.A.T.: MISSION ELYSIUM
Termín: 20. červenec – 3. srpen
Věk: 14–18 let
Cena: 3800,– Kč
Pro koho: chlapci
Kde: Moravské Knínice
Forest VeSPOD
Termín: 14. červenec – 20. červenec
Věk: 14–26 let
Cena: 1200,– Kč
Pro koho: Chlapci a dívky
Kde: Čučice
Rodiny s dětmi v přírodě s křesťanským 
programem
Termín: 17. srpen – 24. srpen
Věk: dle uvážení rodičů
Cena: 1200,– Kč
Pro koho: rodiny s dětmi
Kde: Moravské Knínice



Školství

líšeňské noviny 9

Z kultury

Poděkování
Dne 12. 12. 2013 se v kostele sv. Jiljí konal adventní koncert  

ZŠ Holzova, na který jsme byli pozváni i s naší čtyřletou dcerou 
Veronikou Gožďálovou, která trpí DMO (dětská mozková obrna). 
Pan Stanislav Holubář se s celým učitelským sborem rozhodli vě-
novat získané peníze z dobrovolného vstupného naší dceři na hi-
poterapii. 17. 12. 2013 nám bylo z rukou p. ředitele předáno 5000,– 
Kč. Moc děkujeme za krásně strávené odpoledne ve vaší společ-
nosti. Nemůžeme také opomenout poděkovat za sbírku šatstva 
pro naši dceru. Za 3 měsíce děti nasbíraly na ZŠ Pohankova 14 
pytlů a na ZŠ Holzova 5 pytlů oděvů.

Za pomoc kterou nám tímto všichni projevujete, mnohokrát 
děkujeme a budeme rádi zachováte-li nám přízeň i v roce 2014.

S hlubokou úctou rodiče Veroniky Gožďálové.

Je to teprve několik dní, kdy jsme rozechvělou rukou otevřeli 
dopis z Paříže, v němž byla zpráva, na niž jsme čekali několik 

let: Gymnázium INTEGRA BRNO bylo přijato do prestižní celo- 
světové sítě ASPnet, a stalo se tak přidruženou školou UNESCO.

Toto členství nás zavazuje jak k šíření ideálů Organizace spo-
jených národů, tak i k možnosti podílet se na množství celosvě- 
tových projektů. V  nejbližší době nás čeká rozvoj partnerství 
s anglickou školou, v rámci něhož budeme ještě více akcentovat 
nadstandardní výuku angličtiny pro naše studenty a zároveň se-
známíme naše přátele s moravskou zemí i její kulturou. S projek-
tem souvisí již tradiční výjezd našich žáků do Velké Británie 
i intenzivní příprava studentů na něj v rámci akce „Active English 
Week“ a především navýšeného množství hodin angličtiny v roz-
vrhu v rámci celého studia u nás.

Více o projektu i o studiu na naší škole vám rádi řekneme 
v úterý 4. února (v čase od 14 do 17 hod.) na dni otevřených dveří 
– kromě informací o přijímacím řízení i studiu u nás máme při-
praven velmi zajímavý program, zahrnující přírodovědné pokusy, 
praktické ukázky výtvarných aktivit či práci v interaktivní a po-
čítačové učebně. Pokud termín nestihnete, rádi vás školou prove-
deme individuálně – jen nezapomeňte na naše osmileté či čtyřleté 
gymnázium podat do 15. března přihlášku!

Rádi vás také seznámíme s možností přijetí do naší nadstan-
dardní mateřské školy, která si od loňského září postupně získává 
dobrou pověst mezi líšeňskými rodiči i jejich dětmi. Za přijatel-
ných 6500,– Kč měsíčně žáčci dostávají opravdu individuální péči 
a skutečné základy vzdělávání a poznávání světa kolem sebe.

Mgr. Ondřej Hýsek, Ph.D.
www.integra.cz, www.naseskolka.eu

Schůzka rodičů a žáků 9. tříd
se zástupci SŠ na ZŠ Horníkova

V úterý 7. 1. 2014 se na naší škole již tradičně konala akce dů-
ležitá pro žáky 9. tříd. „Deváťáci“ se svými rodiči dorazili v 17 
hodin ve slavnostní náladě do školní jídelny, kde už je očekávala 
výchovná poradkyně a někteří zástupci středních škol, pozvaní 
na tuto akci.

Zde si všichni zúčastnění vyslechli informace důležité pro při-
jímání na střední školy a obdrželi zápisové lístky, kterými na jaře 
potvrdí své studium na střední škole. Posléze si prohlédli stano-
viště jednotlivých středních škol a nasbírali poslední důležité in-
formace o těchto školách. Protože už mnozí mají o výběru své 
budoucí školy jasno, jen se utvrdili ve svých plánech.

Nezbývá než všem našim „deváťákům“ popřát hodně štěstí při 
přijímacím řízení a úspěchy v dalším studiu. 

Mgr. Hana Pavlíčková

Přírodovědný projekt na Integře.

Gymnázium INTEGRA BRNO přidruženou školou UNESCO!



10 líšeňské noviny

Sport 

V Líšni hrajeme kvalitní fotbal i v zimě

TJ Sokol Líšeň a Sportovní komise RMČ Brno-Líšeň
pořádají

Tu r n a j  v e  s t o l n í m  t e n i s u 
n e r e g i s t r o v a n ý c h

Datum: sobota 15. 2. 2014
Místo: malý sál sokolovny Belcrediho 27, Líšeň
Zahájení: 8.30 hod.	•	Prezence: 8.00–8.30 hod.
Startují: účastnit se mohou neregistrovaní hráči, turnaj je určen
 pro všechny věkové kategorie
Systém: podle počtu přihlášených
Ceny: hráči na prvních třech místech obdrží věcné ceny
Občerstvení: pro hráče zajištěno
Hraje se podle pravidel stolního tenisu, je nutná sportovní obuv, která nemá černou 
podrážku. Rakety je možno zapůjčit na místě. 

Partnerem akce je Kulturní centrum Líšeň. 

V sobotu 1. února rozehraje 15 týmů tradiční zimní fotba-
lové turnaje v Líšni. Úvodní zápas na umělém trávníku 

obstarají od 13 hodin Moravská Slavia a Ráječko. Domácí 
„Áčko” nastoupí o dvě hodiny později proti dorostu Zbrojov-
ky, kde trenérskou taktovku drží bývalý reprezentant a kano-
nýr René Wagner. Uvedená čtveřice týmů svede souboje ve 
skupině o Starostův pohár. Foremo Cup je pak určen pro mlá-
dežnická mužstva a utkají se v něm dorosty Moravské Slavie, 
Řečkovic, Starého Lískovce, Letonic, Slatiny, Chrlic a samo-
zřejmě domácí Líšně. Posledním v trojici zimních turnajů je 
Líšeň Cup, kde proti sobě nastoupí Slavkov, Dražovice, Líšeň 
U-19 a Líšeň B. „Letos nám, bohužel, na poslední chvíli odřek-
lo několik klubů, ale nakonec turnaj opět uspořádáme a bude 
určitě kvalitní,“ zhodnotil přípravy líšeňského klání manažer 
turnaje Cyril Malý. Urputné souboje často i v minusových tep-
lotách mohou fanoušci zhlédnout každý víkend až do 15. břez-

ZT LÍŠEŇ CUP 2014 sk. A
Účastníci: SK Líšeň A, Olympia Ráječko, 
Zbrojovka Brno ligový dorost, SK Morav-
ská Slavia Brno
Termín: soboty 1. 2. 2014 – 1. 3. 2014
I. kolo 1. 2. 2014
13.00 MS Brno – Ráječko
15.00 Líšeň – Zbrojovka dorost 
II. kolo 8. 2. 2014
10.00 MS Brno – Zbrojovka dorost tmc 
15.00 Líšeň – Ráječko
III. kolo 16. 2. 2014
12.00 Zbrojovka dorost – Ráječko tmc
15. 2. 2014
15.00 Líšeň – MS Brno 
IV. kolo 22. 2. 2014
13.00 semifinale 2.–3., 15.00 1.–4.
Utkání Zbrojovka dorost a Ráječka bude 
upřesněno. 
V. kolo 1. 3. 2014
13.00 o 3. místo, 15.00 o 1. místo 
Utkání Zbrojovka dorost bude upřesněno. 
Utkání označené tmc se hraje na UT Zbro-
jovky Brno v Brněnských Ivanovicích.

ZT LÍŠEŇ CUP 2014 sk. B
Účastníci: SK Líšeň dorost, SK Líšeň B, SK 
Slavkov, TJ Dražovice
Termín:
sobota 8. 2. 2014 – sobota 15. 3. 2014
I. kolo so 15. 2.
11.00 Slavkov – Dražovice
13.00 Líšeň U-19 – Líšeň B
II. kolo so 22. 2.
11.00 Slavkov – Líšeň U-19 
17.00 Líšeň B – Dražovice
III. kolo so 1. 3.
11.00 Dražovice – Líšeň U-19 
17.00 Líšeň B – Slavkov
IV. kolo so 8. 3.
semifinále 11.00 2.–3., 13.00 1.–4.

na. Zatímco hráči se zahřejí na hřišti, na diváky čekají „tekutá 
kamna“, o která bude pečovat Restaurace Na hřišti. „Zimní 
turnaj je pro nás především příležitostí otestovat nové hráče, 
zabudovat je do sestavy a vyzkoušet nejrůznější herní či tak- 
tické varianty tak, abychom mužstvo připravili na důležitá 
mistrovská utkání. Tam už nebude čas na improvizace,“ řekl 
k turnaji trenér divizní Líšně Bohumil Smrček. „Je to šance pro 
všechny hráče, včetně těch z B týmu, aby se pokusili prosadit 
do kádru áčka,“ dodal Smrček. Za organizátory přejeme všem 
týmům, aby sehrály svá utkání podle představ, bez zranění, 
a aby pro ně zimní líšeňské turnaje byly skutečně kvalitní pří-
pravou na jarní část sezony.
Rádi na líšeňské „umělce“ přivítáme i diváky a divačky. Časo-
vý rozpis turnajů naleznete na sklisen.com v sekci Download 
a níže na této straně LN.

Michal Šebela

Zápasy zimních fotbalových turnajů SK Líšeň
V. kolo so 15. 3.
11.00 o 3. místo, 13.00 o 1. místo 

ZT DOROSTU –
FOREMO CUP 2014
Účastníci: SK Líšeň, SK Moravská Slavia 
Brno, SK Letonice, Tatran St. Lískovec, SK 
Slatina, SK Chrlice, SK Řečkovice
Termín: neděle 2. 2. 2014 – 16. 3. 2014
I. kolo 2. 2. 2014
10.00 MS Brno – Řečkovice
12.00 St. Lískovec – Letonice
14.00 Slatina – Chrlice
Líšeň – volno
II. kolo 9. 2. 2014
10.00 Slatina – Letonice
12.00 St. Lískovec – Řečkovice
14.00 Líšeň – MS Brno
Chrlice – volno
III. kolo 16. 2. 2014
10.00 Chrlice – Řečkovice
12.00 MS Brno – St. Lískovec

14.00 Slatina – Líšeň
Letonice – volno
IV. kolo 23. 2. 2014
10.00 Letonice – Chrlice
12.00 Líšeň – St. Lískovec
14.00 Řečkovice – Slatina
MS Brno – volno
V. kolo 2. 3. 2014
10.00 MS Brno – Slatina
12.00 Letonice – Řečkovice
14.00 Chrlice – Líšeň
St. Lískovec – volno
VI. kolo 9. 3. 2014
10.00 MS Brno – Chrlice
12.00 St. Lískovec – Slatina
14.00 Líšeň – Letonice
Řečkovice – volno
VII. kolo 16. 3. 2014
10.00 Letonice – MS Brno 
12.00 Chrlice – St. Lískovec
14.00 Líšeň – Řečkovice
Slatina – volno



inzerce

líšeňské noviny 11

 MALBY, NÁTĚRY: Cenová kalkulace předem a ZDARMA. Pevnou 
cenu znáte předem! Možný úklid. 775 654 388, karandy@seznam.cz.

 Hledáme ke koupi byt 3+1 nebo 4+1. Pak tady v Líšni taky 2+kk 
k investici. Tel.: 731 084 080.

 PODLAHÁŘSKÉ PRÁCE plovoucí podlahy, PVC, lino, koberce,
pokládka a renov. parket. Tel.: 732 286 931, mjenys@seznam.cz.

 MONTÁŽE A OPRAVY SPOLEČNÝCH A INDIVIDUÁLNÍCH TV 
ANTÉN, SATELITŮ A TV ROZVODŮ, MĚŘENÍ TV, SAT SIGNÁLŮ, 
DODÁVKY NA KLÍČ. Kučka-Menčik, Popelákova 21, Líšeň.
Tel. 602 536 866, 603 443 626, e-mail: frantisek.kucka@volny.cz.

 MALÍŘ POKOJŮ – NATĚRAČ, tel. 774 303 046 (pan Zahradníček).
www.malujemeciste.cz. Kvalitně, spolehlivě, poctivě.

 BAZAR NA ROHU TÁBORSKÉ A GEISLEROVÉ 1 (vedle Optiky) 
koupí vzduchovky, dýky, hodiny, porcelánové a mosazné sošky, pa-
roží, staré mlýnky, moždíře, svícny, láhve propan-butan, motor. pile, 
vařiče, TV, DVD, nářadí a jiné. MHD č. 8, 13, 64. Tel. 603 453 450.

 Malíř pokojů, tel. 604 518 776, Brno.

 PEDIKÚRA – KOSMETIKA včetně formování obočí, barvení obočí 
a řas. Zámek Belcredi. parkování u vchodu (za kostelem).

 Sl. Michaela – 739 150 260. naše pedikúra – vaše pohodlí.
 MASÁŽE DOPITOVÁ – klasická relaxační masáž Vás uvolní

a pomůže od únavy i stresu. Přijedu klidně i k Vám domů, nemusíte 
nikam jezdit. Tel. 723 118 674, web: http:\\masaze-dopitova.wz.cz.

 Stavba krbů a komínů, zapojení kamen do komínů, kompletní 
realizace. Kvalitně, spolehlivě. Ing. Miroslav Skutek, tel.: 728 330 840.

 MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, oken, rýn, 
střech, fasád., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPETOVÁNÍ, 606 469 316, 
547 225 340, www.miliribrno-horak.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč!

 ELEKTRICKÁ KOLA a ELEKTROSKÚTRY. Prodej a servis.
Autoelektrika a Elektroservis. J. Horák, Obecká 2, Líšeň. www.burgla.cz.

 Koupím zahradu s chatou. Tel.: 736 733 246.
 MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE. Malba od 16 Kč/m2, nátěr 

dveří od 300 Kč. Nátěry oken, fasád, radiátorů. Tapetování.
nově malování „na klíč“. www.malovani-vrana.cz, t. 777 844 033.

Tiskárna SETTRONIC
Bubeníčkova 30

615 00 Brno

 tel.
 548 538 528
 603 588 964

 e-mail:
 info@settronic.cz info@settronic.cz info@settronic.cz

Tiskárna SETTRONIC
Bubeníčkova 30

615 00 Brno

tel.
 548 538 528
 603 588 964

e-mail:
 info@settronic.cz


Bubeníčkova 30


Bubeníčkova 30


Bubeníčkova 30

 548 538 528
 603 588 964
 548 538 528
 603 588 964 548 538 528 548 538 528 548 538 528 548 538 528 548 538 528 548 538 528
 603 588 964 603 588 964 548 538 528 548 538 528
 603 588 964 603 588 964 603 588 964 603 588 964 603 588 964 603 588 964 603 588 964 603 588 964plnobarevný tisk

včetně
grafi ckého návrhu

P o t ř e b u j e t e  jen pár desítek nebo stovek
 barevných letáků?

P o t ř e b u j e t e  samolepky, pohlednice,
 vizitky.. .?

P o t ř e b u j e t e  jen několik desítek plakátů
 až do formátu A2?

Prode j  nápo jù
„U pavouka“

Velký výběr alko a nealko nápojů.
Moravská vína sudová, značková a ročníková. 

Na objednávku sudové pivo od 10 litrů.
Trnkova 15, Stará Líšeň,

tel.: 728 245 932 v otevírací době
Ne–Pá 14–20 hod., So 9–12 a 14–20 hod.

NOVĚ OTEVŘENÁ KUCHYNĚ

MOLÁKOVA, BRNO - LÍŠEŇ

DENNÍ MENU

JIŽ OD 65,-

VEČEŘE, SVATBY, PROMOCE, FIREMNÍ VEČÍRKY
REZERVACE & INFO

774 237 449

KUŘÁCKÝ I NEKUŘACKÝ PROSTOR

KAŽDOU SOBOTU 
OD 20:00 TANEČNÍ VEČER 

S ŽIVOU HUDBOU

ZDARMA

 ELEKTRIKÁŘ: montáž, opravy, revize – vč. so a ne. Tel.: 777 019 667.
 OPRAVY A ÚPRAVY ODĚVŮ, KOŽEŠIN. PRANÍ A ŽEHLENÍ.

Krásného 13, Židenice, Po, St 9–18 Út, Čt 9–15. Tel. 777 882 282.
 Akutně hledám ke koupi byt v Líšni, prosím nabídněte. Tel.: 605 476 589.
 SLUŽBY SENIORŮM: nákup, menší úklid, praní, kadeřnice, odvoz 

k lékaři, k rodině, k veterináři s mazlíčky. Tel.: 702 372 020.
 Najmu zahradu s malou chatkou v Líšni a okolí. Tel.: 720 148 090.
 REKONSTRUKCE INTERIÉRŮ, koupelny, kuchyně, elektro, voda.

Tel.: 777 223 312, 728 749 467 • www.interiery-brno.cz
 Prodám čerstvé jehněčí a kůzlečí maso v Líšni. T.: 605 782 864.
 OPRAVY TELEVIZORŮ, LCD monitorů, videí, Hi-Fi věží, CD

a DVD přehrávačů... Rychle, levně, kdykoli. Ing. Miloslav Hánečka, 
Herbenova 8, Stará Líšeň. Tel.: 544 217 106, mob.: 723 624 643.

 DOMÁCÍ ZABIJAČKU 21.–22. 2. 2014 pořádá SK Slatina, areál 
SK Slatina – pivnice na Spartaku (vchod z ul. Tuřanka 1, Slatina)
pátek 21. 2. od 10.00 do 20.00 hod.:

 zažijete atmosféru výroby domácí zabijačky, prodej
 sobota 22. 2. od 8.00 hod. do vyprodání:
 prodej pochutin ze zabijačky: tlačenka, jitrnice, jelita, škvarky, sádlo, 

ovar, polévka černá (do vlastních nádob), uzená slanina, uzený bok, 
uzená krkovice, maďarská klobása, šunková klobása



Líšeňské noviny, vydává Statutární město Brno – Městská část Brno-Líšeň, 628 00 Brno, Jírova 2, tel.: 544 424 811, http//www.brno-lisen.cz. Příjem příspěvků: Ing. Irena Sehnalová, e-mail: sehnalova@brno-lisen. cz, tel.: 544 424 814. 
Odpovědný redaktor: Jiří Prodělal, e-mail: info@settronic.cz, tel.: 548 538 528, 603 588 971. Předseda redakční rady: Mgr. Břetislav Štefan. Členové redakční rady: Mgr. Jiří Janištin, Jozef Sedláček, doc. PhDr. Pavel Krafl, Dr., Ing. Irena 
Sehnalová, Pavel Mokrý, Mgr. Ondřej Hýsek, Renata Lorencová, Lenka Marešová. Výroba: Tiskárna Settronic, Bubeníčkova 30, 615 00 Brno. Náklad 11 000 ks. Uzávěrka březnového čísla je 10. 2. 2014. Registrováno pod MK ČR 12216. 
Distribuce: Česká pošta, s.p., Orlí 30, Brno. Za obsah inzerce a jednotlivých článků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje právo na jejich úpravu. Informace o inzerci: tel.: 548 538 528, 603 588 964, mail: info@settronic.cz.

Sport

dujícími kritici, kteří nám vytýkali přetí- 
žení dopravy, nebo postupný nedostatek 
určitých zdarma podávaných pochutin na 
tradičních stanovištích. Drtivá většina putu-
jících však vyjadřovala během akce pořada-
telům svůj dík. 

Kontrolní stanoviště mají dlouhá léta 
ustálené pořadatelské obsazení. Na Muchově 
boudě bývají vždy manželé Šabatovi, stano-
viště nad hřbitovem zajišťují představitelé 
líšeňské radnice v čele se starostou. V lesním 
lomu pořádá každoročně pro všechny soutě-
živé malou dovednostní soutěž Fr. Kalandra. 
Tentokrát měli účastníci pouze pomocí čichu 
určit druh tekutiny, která se nacházela v ne-
průhledné lahvičce. Hrací kostkou si vylo- 
sovali mezi šesti druhy tekutin jedinou. Ten, 
kdo správně označil v  soutěži nazvané 
,,Čuchni si“ vybraný vzorek, byl odměněn 
nejen drobným dárkem, ale získal také titul 
,,Silvestročich 2013“ a červeně byl označen 
jeho nos. Zájem mezi pochodujícími byl ob-
rovský, nekonečnou frontu zájemců pomá-
hala Františkovi zvládat jeho manželka. Jako 
vždy se zde mohli účastníci pochodu občer- 
stvit dobrým horkým čajem. 

Výdej kartiček na startu i udílení 
diplomů, drobných dárků, občerstvení 
a sladkostí v  cíli již dlouhá léta zařizuje 
J. Baláková s  J. Ventrubou. Pro všechny, 
kteří vydrželi i přes nepřízeň počasí puto-
vat až do cíle na líšeňské radnici, umožnilo 
také letos vedení radnice ukončení akce 
v  zázemí velkého sálu. Poté se mohli zá-
jemci přesunout do restaurace Potrefená 
husa, která stejně jako loni skvěle zvládla 
jejich dopolední nápor a poskytla všem 
dostatečně velké občerstvení. 

Zajištění účastnických kartiček a di-
plomů v  tradiční grafické úpravě leželo 
i tentokrát na bedrech M. Hrazdíry. Proto-
že si naše akce zakládá na dlouholeté tra-
dici, bylo také tentokrát samozřejmé, že 
celou trasu pochodu zachytil objekti- 
vem svého fotoaparátu jeho stálý účastník 
P. Dostál. Jeho, ale i další záběry je možné 
si prohlédnout na stránkách www.brno- 
lisen.cz. Velice vstřícné je každý rok jedná-
ní s  vedením kuchyní Gymnázia Integra 
a ZŠ Novolíšeňská v  zapůjčení nádob na 
občerstvení, za což si zaslouží můj dík. 
Moje poděkování patří kromě již výše 
zmíněným také dalším členům sportovní 
komise a jejich příznivcům a to: J. Sedláč-
kovi, B. Štefanovi, H. Konrádové a v nepo-
slední řadě mým nejbližším a dalším ne-
jmenovaným, bez jejichž pomoci bychom 
se neobešli. Partnerem akce bylo Kulturní 
centrum Líšeň.

Všem účastníkům výšlapu, pochodu-
jícím i pořadatelům děkuji za zdárný 
průběh akce a přeji vše nejlepší v nastáva-
jícím roce 2014.

Ladislav Breicetl

Sportovní komise RMČ Brno-Líšeň spo-
lečně s partnerem akce – Kulturním 

centrem Líšeň a ve spolupráci s Fitness 
Evy Šabatové pořádala další sportovní 
akci, která se konala ve čtvrtek 12. prosin-
ce 2013.

Cvičenky si vyzkoušely dvě formy cvi-
čení, zjistily v jaké jsou kondici a hlavně se 
odreagovaly v předvánočním čase a věno-
valy se pouze sobě. 

První lekce POWER JOGA – pomalé 
ale i dynamické cvičení, založené na pravi-
delném opakování jógových pozic, které 
jsou dynamicky za sebou řazeny. Budete-li 
cvičit pravidelně, vaše svaly se stanou 
pružné, štíhlé a funkční, hlavně nebudou 
zkrácené. Klouby neztuhnou, ale budou 
volné, získáte lepší kondici.

Druhou lekci cvičenky odcvičily pod 
vedením insruktorky Body and mind 
Markéty Šabatové, intenzivní POSILOVA-
CÍ LEKCE + stretch.

Sportovní akce se vydařila a jsem veli-
ce ráda, že se ji hlavně zúčastnily klientky 

Konec kalendářního roku 2013 byl  
pro členy Sportovní komise RMČ 

Brno-Líšeň a jejich stálé příznivce jako 
každoročně pevně spjat se Silvestrovským 
pochodem. Pořadatelské zajišťování této 
stále populárnější akce začíná již v listo-
padu, pořadatelé se snaží neopomenout 
žádnou maličkost  v organizaci. Přesto je 
vždy něco, co se nedá u takového typu 
akce naplánovat.

První neznámou je vždy počasí. To, 
které panovalo koncem loňského roku, by-
lo spíše předjarní. Zima jako by váhala 
převzít vládu, kterou ji ukládá datum v ka-
lendáři a s  tím spojené roční období. Po 
sněhu nebylo ani památky, slunečné dny se 
střídaly s mlhavými. A zrovna takový den, 
umocněný občasnými dešťovými přeháň-
kami, byl k  mání na svátek sv. Silvestra. 
Přes všechny tyto okolnosti si cestu na 
start v  Mariánském údolí našlo rekord-
ních 720 turistů nejen z Líšně, ale i z jiných 
částí jižní Moravy.

A právě tato skutečnost je druhou vel-
kou neznámou. Pod náporem účastníků 
pochodu kolabovala mezi devátou a desá-
tou hodinou autobusová linka č. 55 dopra-
vující zájemce na start. Nastoupit do auto-
busů bylo především pro občany z  Líšně 
téměř nemožné. Ukazuje se však, že věhlas 
této procházky malebným líšeňským oko-
lím je již tak velký, že jej nemohou ovlivnit 
ani rozmary počasí či dopravní problémy. 
Důvodů stoupajícího zájmu o pochod bu-
de jistě více, ale mezi hlavní bych zařadil 
výbornou práci pořadatelského týmu, kte-
rý na jednotlivých stanovištích odvádí 
vždy skvělou práci. Našli se mezi pocho- 

Silvestrovský pochod 2013

Vánoční aerobik
z Líšně, které jsou pravidelnými návštěvnice-
mi našeho fitka, které provozujeme v areálu 
polikliniky Horníkova 34. 

Cvičenky měly zdarma pitný režim, leh-
ké občerstvení zdravé výživy a na závěr bo-
hatou tombolu s malou odměnou.

Chcete se cítit lépe, udělat něco pro své 
tělo, kondici a zdraví? Nabízíme vám posi-
lovnu, aerobik, kde si můžete vybrat různé 
formy cvičení v aerobním sále pod vedením 
zkušených instruktorek. V našem fitku se 

také můžete odreagovat masáží a využít 
služeb pedikúry, manikúry, osobní trenér-
ky Markéty Šabatové, II. vícemistryně Ev-
ropy ve fitness.

Těšíme se na nové tváře roce 2014.
Sponzoři: Sportovní komise RMČ Brno- 
Líšeň, Fitness Evy Šabatové, Markéta Ša- 
batová – masáže.
Partner akce: Kulturní centrum Líšeň.

Eva Šabatová


